
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 15. 10. 2024 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Scholz, prof. Mareš, Dr. Galář  

Omluveni:  

Hosté:  

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora – konáno distančně/ 

• Zemřel profesor Ivan Stibor. 

• Z MŠMT dorazily prostředky na kohezi mezd. 

• Vnitřní mzdový předpis je v připomínkování a schvalování na AS VŠCHT. 

• Zatím není uzavřena kolektivní smlouva. Odbory trvají na pravidelném reportování výše 

úvazků po pracovištích. 

• Probíhá rekonstrukce bufetu „U miláčka“. 

• Před Uhelnou bude instalována informační tabule s rozvrhem/rezervacemi Uhelny. 

• Projekt OP JAK – projekt zaměřený na studenty talentované a studenty se specifickými 

potřebami prošel do dalšího kola hodnocení. 

• Probíhá revize obsahu předmětů společného základu. 

• Na VŠCHT byly podány projekty typu proof of concept (TAČR Sigma) – z FCHI 4. 

• Panel pro doktorské studium – projednány možné revize doktorského studia. K projednání na 

KD. Asi budou zrušeny oborové granty. Zůstanou badatelské granty a Votočkovo stipendium. 

• 16.10. přijede delegace z Thajska – jednání o spolupráci (organická chemie, polymery). 

• Definitivně zrušen výzkumný ústav UNICRE. Prof. Herink už není členem představenstva 

Unipetrolu. Novým členem je absolvent VŠCHT Milan Brejchal. 

• 29.10. se uskuteční koncert hudebních těles tří vysokých škol v Betlémské kapli. 

• Požadavek na vydání pravidel pro uzavírání DPP a DPČ, jmenovat omezení a nové povinnosti, 

plánování dovolených atd. Bylo přislíbeno řešení. 

Téma KR – nebylo 

•  

Agenda KD/  

• Na ústavech uskutečnit pohovory s pracovníky. Domluveny termíny pohovorů děkana 

s vedoucími ústavů. 

• Možnost komerčního připojištění zodpovědnosti vedoucích pracovníků plynoucí z výkonu 

funkce (BOZP) – 14.10 proběhlo jednání na kvestorátu s výsledkem, že požadovaný produkt 

pojišťovny nenabízejí. Řešení se bude dále hledat. 



2 

 

• Děkan zjistí možnosti automatických notifikací o končící platnosti školení z oblasti BOZP, 

elektronizace školení BOZP včetně systému testování znalostí. 

• Novela VŠ zákona – předpokládaná platnost od 1.1.2025 a účinnost pravidel pro vyplácení 

stipendií-mezd doktorandům od 1.10.2025. 

• Stanovisko fakulty k rekonstrukci areálu Běstvina – pokračovat ve stavbě srubů. Děkan předá 

podněty z fakulty rektorovi. 

• Konečné počty zapsaných uchazečů v magisterských programech: N401 CHIBI 34 (loni 36), 

N402 SEKY 12 (8), N403 AFCH 48 (45), N404 FYCH 7 (10), N405 DATA 7 (13), AN406 3 (2).  

• 25.10. se uskuteční schůzka k zajištění výuky forenzních předmětů. 

• Do 5.11. je třeba proděkanovi Řehákovi předat přehled velkých změn ve studijních 

programech planých od AR 2025-2026.  Malé změny během ledna. Týká se zejména 

bakalářského programu NANO. 

• SVK – přihlašování nově přes MS Forms – na FCHI připravila doc. Čejková upravený formulář, 

aby se mohli hlásit externí studenti. 

• Nominace na ceny Siemens (cenasiemens.cz), uzávěrka přihlášek 30.11.2024. 

• Nominace studentů na 74. ročník setkání s nositeli Nobelovy ceny v Lindau – nominována 

Ing. Soukupová z ústavu 446. 

• 18.10. se uskuteční zasedání VR FCHI. Na programu jsou habilitační přednášky Dr. Uhlíkové a 

Dr. Kašpara. Návrh na zahájení jmenovacího řízení zaslal doc. Dolenský, návrhy na zahájení 

habilitačního řízení zaslali Dr. Kolesniková, Dr. Vazdar, Dr. Štejfa. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

• Garanti studijních programů / vedoucí ústavů jsou vyzýváni, aby začali rozmýšlet změny ve SP 

s ohledem na blížící se nutnosti reakreditací běžících SP. Věk garantů SP by měl být maximálně 

cca 55 let. V případě vyššího věku musí být naplánována generační obměna.  

• Na fakultě se přihlásilo 6 dobrovolných pedagogických mentorů, kteří budou proškoleni a kteří 

budou na vyžádání konzultovat výukový proces jiných pedagogů fakulty. Pokud by byl další 

zájemce o tento mentoring, je možné se ještě přihlásit u doc. Řeháka.  

• Od garantů kurzů Univerzity třetího věku budou vyžadovány rozšířené zprávy. Bez nich 

nebudou kurzy financovány. (Vyřizuje Dr. Krátká, odd. CŽV). 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka: 

• Proběhl sběr excelentních výsledků v rámci Modulu 1 Metodiky 17+. 

• Doc. Řezanka prezentoval pracovní verzi revize doktorského studia. 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

• DOD podzim 2024 - proběhne v pátek 29. 11. a sobotu 30. 11., sestava koordinátorů DOD 

za jednotlivé Bc. SP stejná jako při posledním DOD. 

• Spolupráce VŠCHT s Faculty of Bioscience Engineering, Ghent University - je možné nabízet 

témata závěrečných magisterských prací pro studenty této fakulty (pro akad. rok 2025/26), 



3 

 

realizace na VŠCHT formou semestrálního Erasmus projektu – předmět Projekt A za 30 ECTS, 

podrobnosti v příloze zápisu. 

• Návštěva z Naresuan University (Faculty of Science) z Thajska - setkání s delegací proběhne 16. 

10. (za FCHI proděkan Hrnčiřík). 

• Propagační výjezdy doktorandů na jejich dřívější SŠ – zájemci o výjezdy stále vítáni, pro bližší 

informace lze kontaktovat proděkana Hrnčiříka. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

• Vědecká rada FCHI se bude konat 18. 10.2024 od 10 h. 

• Bude vypsáno VŘ na 446. 

• Odeslán e-mail doktorandům, kteří ještě nepodali žádost do nástupnického programu, pokud 

nepodají žádost, bude jim studium k 31. 12. 2024 ukončeno. (informováni byli opakovaně). 

6/ AS, Dr. Galář:  

• Další zasedání dne 17.10. od 16 h. 

7/ Různé:  

• 409 – HR Award – znepokojení nad pomalým postupem implementace agendy HR Award. 

Děkan zjistí aktuální stav. 

 

Termíny příštích zasedání KD: 5. 11., 26. 11., 17. 12. vždy ve 14 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


